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Mieszkanka Cieszyna była o włos od utraty 19 tys. zł, które na jej dane chcieli wziąć oszuści.
Nie udało im się, bo zastrzegła PESEL.

Zdjęcie ilustracyjne, fot. NG

Zastrzeżenie PESELU ma ochronić przed jego nieautoryzowanym wykorzystaniem i poprawić bezpieczeństwo
naszych danych.

Gdyby nie funkcja „Zastrzeż PESEL” mieszkanka Cieszyna mogłaby mieć spore kłopoty.

- Przestępcy w nieznany sposób ukradli jej dane osobowe i usiłowali wyłudzić kredyty na łączną kwotę
ponad 19 tysięcy złotych. Dzięki funkcji zastrzeżenia numeru PESEL pokrzywdzona otrzymała informację o
usiłowaniu popełnienia przestępstwa, a przestępcy nie ukradli ani gorsza – informuje podkomisarz Krzysztof
Pawlik, oficer prasowy z cieszyńskiej Komendy Powiatowej Policji.

Jak działa zastrzeganie PESEL?

- Jeśli zastrzeżesz swój numer PESEL, znajdzie się on w specjalnym rejestrze. Od 1 czerwca rejestr ten –
przed podpisaniem umowy z klientem – musi być sprawdzany przez każdą instytucję objętą ustawą z dnia
7 lipca 2023 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczania niektórych skutków kradzieży
tożsamości – tłumaczy Pawlik.

Jeśli udzielający pożyczki nie dopełnią tego obowiązku lub – pomimo aktywnego zastrzeżenia – udzielą np. pożyczki
na twoje skradzione dane, nie będziesz musiał spłacać zadłużenia powstałego wskutek oszustwa.
- To działanie prewencyjne ma uniemożliwić zawarcie umowy, jeżeli PESEL jest zastrzeżony. Jeśli
natomiast do zawarcia takiej umowy dojdzie (mimo aktywnego zastrzeżenia), ochroni osobę
poszkodowaną przed koniecznością spłaty zadłużenia zaciągniętego przez złodziei. Trzeba pamiętać, że
mówimy tu o ważnych danych i musimy być pewni, że będą odpowiednio zabezpieczone – dodaje oficer
prasowy cieszyńskiej Polciji.

Czy to dotyczy tylko kredytów?
Nie. Zastrzeżenie PESEL uniemożliwi także np. wyrobienie duplikatu karty SIM, zawarcie umowy u notariusza przy
sporządzaniu dokumentów dotyczących sprzedaży nieruchomości czy podpisanie umowy leasingowej.

Jak zastrzec PESEL?
• Elektronicznie – za pomocą aplikacji mObywatel

Jeśli zastrzeżesz PESEL pamiętaj, że cofnięcie zastrzeżenia może okazać się niezbędne dla załatwienia niektórych
spraw w banku, np. wypłaty większej kwoty w placówce banku lub gdy zechcesz zwiększyć limit na karcie
kredytowej. Potem znów możesz zastrzec swój numer PESEL.

 Czytaj również:

Tracą pieniadze w całym powiecie...

 

NG/mat.pras.
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